「〇〇サービス名〇〇」利用契約書
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（以下「甲」という。）と
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（以下「乙」という。）とは、
乙が提供する「（御社サービス名称）」（以下「本サービス」という。）の利用に関し、以下のとおり契約（以下「本契約」という。）を締結する。

第1条（目的）
本契約は、乙が提供する本サービスを、甲が利用する条件および両当事者の権利義務関係を定めることを目的とする。

第2条（本サービスの内容）
1．本サービスは、AIを活用したブログ記事生成および関連機能を提供するクラウド型サービスである。
2．本サービスの具体的な機能内容、仕様、提供方法等は、乙が別途定める内容に従うものとする。
3．乙は、本サービスの全部または一部について、機能改良、仕様変更、提供方法の変更を行うことができるものとする。

第3条（契約形態および責任分界）
1．本契約は、甲と乙との間で直接締結されるものであり、第三者は本契約の当事者とはならない。
2．本サービスの提供、運用、保守およびサポートは、乙の責任において行われるものとする。
3．乙は、本サービスが甲の特定の成果、売上、検索順位、集客効果等を保証するものではない。

第4条（利用料金）
1．甲は、本サービスの利用対価として、乙に対し以下の利用料金を支払うものとする。
【基本料金】
・本サービス利用料：1サイトあたり 月額 ○○○○円（税別）
【有料オプション】
・プロンプト設定オプション
　内容：記事生成時の本文および画像生成に関するプロンプト設計・最適化
　料金：1サイトあたり 月額 ○○○○円（税別）
2．前項に定める料金は日割計算を行わないものとする。
3．料金および支払条件の詳細は、乙が別途定める方法によるものとする。

第5条（支払方法および支払時期）
1．甲は、乙が指定する方法により、利用料金を支払うものとする。
2．支払期日、請求方法、支払手数料の負担については、乙が別途定める条件に従うものとする。

第6条（契約期間および更新）
1．本契約の契約期間は1か月間とする。
2．契約期間満了日までに、甲または乙から解約の意思表示がない場合、本契約は同一条件にて自動更新されるものとする。

第7条（解約）
1．甲は、乙が定める方法により、本契約を解約することができる。
2．解約月の利用料金については、日割計算および返金は行わないものとする。

第8条（禁止事項）
甲は、本サービスの利用にあたり、以下の行為を行ってはならない。
1．法令または公序良俗に反する行為
2．本サービスの不正利用、改変、リバースエンジニアリング
3．第三者の権利を侵害する行為
4．乙の事前承諾なく、本サービスを第三者に再販売、転貸する行為

第9条（損害賠償および責任制限）
1．乙の責に帰すべき事由により甲に損害が生じた場合、乙が負う損害賠償責任は、
　当該損害が発生した契約年度において、甲が乙に支払った本サービス利用料金の合計額を上限とする。
2．乙は、間接損害、特別損害、逸失利益について責任を負わないものとする。

第10条（秘密保持）
甲および乙は、本契約に関連して知り得た相手方の非公開情報を、第三者に開示または漏えいしてはならない。

第11条（契約内容の変更）
乙は、本サービスの運営上必要と判断した場合、本契約の内容を変更することができるものとする。
当該変更は、乙が適切と判断する方法により甲に通知するものとし、
通知後も甲が本サービスの利用を継続した場合、変更内容に同意したものとみなす。

第12条（協議）
本契約に定めのない事項または解釈に疑義が生じた場合には、甲乙誠意をもって協議し解決するものとする。

第13条（管轄）
本契約に関する紛争については、乙の本店所在地を管轄する裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とする。
本契約の成立を証するため、本書の電磁的記録を作成し、甲乙合意の後電子署名を施し、各自その電磁的記録を保管する。

契約日

【住所】　（御社情報）
提供元（甲） 【社名】
【氏名】　　　　　　　　     　　　　　　   ㊞

【住所】
提供先（乙） 【社名】
【氏名】     　　　　　　　　　　　　　　　 ㊞